Республика Крым
Администрация города Симферополя

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27 декабря 2018 года        № 681-р

О проведении плановой инвентаризации
имущества казны муниципального
образования городской округ
Симферополь Республики Крым

 В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014
№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,
статьей 55 Устава муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым, решением 25-й сессии Симферопольского городского совета
I созыва от 30.07.2015 № 324 «О Порядке формирования казны
муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым,
управления, учета и контроляза ее сохранностью и целевым использованием»,
постановлением Администрации города Симферополя Республики Крым
от 18.09.2018 № 4499 «О создании комиссии по инвентаризации имущества
казны муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым»:

1. Комиссии по инвентаризации имущества казны муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым провести
плановую инвентаризацию имущества казны муниципального образования
городской округ Симферополь Республики Крым по состоянию на 01.01.2019.

2. Инвентаризации подлежат нежилые здания и помещения,
земельные участки, находящиеся в казне муниципального образования
городской округ Симферополь Республики Крым с целью устранения
несоответствий между учетными данными Реестра муниципального
имущества муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым и данными бухгалтерского (бюджетного) учета (в случае
выявления).

3. Комиссии по инвентаризации имущества казны муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым

руководствоваться рекомендациями по проведению инвентаризации согласно
приложению к настоящему распоряжению.

4. Управлению информационной политики администрации города
(Горева А.А.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте
администрации города Симферополя.
 5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя главы администрации города Симферополя Смаль И.В.

Глава администрации
города Симферополя        Н.Ф.Маленко

Приложение
к распоряжению Администрации
города Симферополя Республики Крым
от 27.12.2018 № 681-р

Рекомендации по проведению плановой инвентаризации
имущества казны муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым

1. При проведении плановой инвентаризации имущества казны

муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым (далее – казна)комиссии по инвентаризации имущества казны
муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
(далее - комиссия) рекомендуется:

- ознакомиться с данными Реестра муниципального имущества
муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
и бухгалтерского (бюджетного) учета имущества казны;

 -провести осмотр объектов инвентаризации;
-выявить неиспользуемые и используемые не по назначению объекты

имущества казны;
- информацию об использовании объектов инвентаризации отразить  в

инвентаризационной описи в графе «Примечание»;
- информацию об объектах, не подлежащих дальнейшей эксплуатации и

восстановление которых не представляется возможным, отразить в акте о
результатах инвентаризации;

-заполнить инвентаризационные описи в соответствии с  формой,
предусмотренной решением 25-й сессии Симферопольского городского совета I
созыва от 30.07.2015 № 324 «О Порядке формирования казны муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым, управления,
учета и контроля за ее сохранностью и целевым использованием» (далее –
решение сессии № 324);

- оформить акты о результатах инвентаризации в соответствии с  формой,
предусмотренной решением сессии № 324.

2.Объекты инвентаризации вносятся в инвентаризационные описи с
указанием адреса, по наименованиям в соответствии с их основным
назначением.

Инвентаризационная опись является неотъемлемой частью акта о
результатах инвентаризации.

Подготовка инвентаризационной описи на объекты инвентаризации и
акт о результатах инвентаризации объектов казны осуществляется комиссией
и подписывается председателем и всеми членами комиссии.

Акт инвентаризации утверждается главой Администрации города
Симферополя Республики Крым.

3.При выявлении несоответствия учетных данных Реестра
муниципального имущества с фактическими данными, в инвентаризационной
описи отражаются фактические и учетные показатели, а в акте о результатах
инвентаризации - факты несоответствия, выявленные в ходе инвентаризации.

По итогам инвентаризации Комиссия направляет материалы
инвентаризации в Департамент развития муниципальной собственности
Администрации города Симферополя Республики Крым для корректировки
данных Реестра муниципального имущества муниципального образования
городской округ Симферополь Республики Крым (в случае необходимости).

В случае обнаружения ошибок в инвентаризационной описи либо акте о
результатах инвентаризации лицо, их обнаружившее, должно в кратчайшие
сроки заявить об этом председателю комиссии.

Комиссия осуществляет проверку указанных фактов и, в случае их
подтверждения, производит исправление выявленных ошибок путем внесения
в текст инвентаризационных описей, акта о результатах инвентаризации
соответствующих записей, заверяемых подписью председателя комиссии.

Комиссия осуществляет иные действия, связанные с проведением
инвентаризации имущества казны, предусмотренные действующим
законодательством Российской Федерации.

Руководитель аппарата
администрации города Симферополя      Р.Л. Глухий

Начальник Департамента
развития муниципальной собственности
администрации города        В.С. Паринов